
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.344 33Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2020

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 ADMINISTRATIVO Nº 091/2016-HOL

Data Assinatura:04/09/2020
Processo nº: 2019/415345
Justifi cativa: Considerando a homologação dos preços máximos aceitáveis, 
pela Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD, o 
CONTRATANTE resolve aplicar ao contrato a correção de preços, alterando 
o valor mensal estimado do contrato para R$ 49.873,00 (quarenta e nove 
mil oitocentos e setenta e três reais), perfazendo um valor total estimado 
de R$ 447.194,57 (quatrocentos e quarenta e sete mil cento e noventa e 
quatro reais e cinquenta e sete centavos), a partir de 01 de março de 2020 
até a fi nalização do contrato em 29 de novembro de 2020.
Vigência: 0103/2020 a 29/11/2020
Valor total do Aditivo: R$ 447.194,57 (quatrocentos e quarenta e sete mil 
cento e noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado: CLARO S/A
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 579754
.

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 476/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/521905 de 
23/07/2020.
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA nº 875/2013 – GAB/DG/HOL de 
27/11/2013, excluindo o servidor DRAKE ASSUNÇAO TEIXEIRA DA SILVA, 
Mensageiro, matrícula n° 5087465/1 do rol de servidores que percebem a 
Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 01/09/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 579686
PORTARIA Nº 436/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foramconferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 
33.774 de 07/01/2019.CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 
2020/377190 de 03/06/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/06/2020, a servidora ALINE SONIA 
DA FONSECASOARES, Técnico de Enfermagem,matrícula nº 55586357/1, 
lotada no Setor de Recepção eProtocolo (Recepção), admitida sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 –Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 579534
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº 488/CEDP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
 CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER,  Licença para Estudo – “Pós-Graduação em Educação/Dou-
torado”, a Servidora Ester Miranda da Silva Pereira, Id. Funcional N° 
57193129-1, Terapeuta Ocupacional, Admissão 10.01.2008, lotada na Ge-
rência da Biopsicossocial/Pediatria, no  período de 01.02.01.2020 a 
29.02.2024, afastamento integral, sem ônus para Santa Casa.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir 01 de fevereiro de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de Setembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da  FSCMP

Protocolo: 579565
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 239/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar do Proto-
colo de Transplante Renal Pediátrico.
Valor: R$ 132.132,00
Data de Assinatura: 08/09/2020
Vigência: 08/09/2020 a 08/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 013/2020/FSCMP - PAE Nº 2019/586751
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008053, 
0269008054 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CSL BEHRING COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, CNPJ/MF n.º 62.969.589/0015-93
Endereço: Rodovia Régis Bittencourt, 1.962, Galpão 05, Parte J, Embu das 
Artes-SP, Bairro: Água Morna, CEP: 06.818-000, Telefone: (11) 3525-5817
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 579859
CONTRATO: 240/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar do Proto-
colo de Transplante Renal Pediátrico.
Valor: R$ 84.510,00
Data de Assinatura: 08/09/2020
Vigência: 08/09/2020 a 08/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 013/2020/FSCMP - PAE Nº 2019/586751
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008053, 
0269008054 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S/A, CNPJ/MF n.º 81.887.838/0007-36
Endereço: Rua José Oswaldo Darwich, 239, Quadra 2, Lote 10, Serra/Es, 
Bairro: Civit I, CEP:29.168-025, Telefone: (11) 3572-3541/5054-9199
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 579864
CONTRATO: 241/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar do Proto-
colo de Transplante Renal Pediátrico.
Valor: R$ 72.952,00
Data de Assinatura: 08/09/2020
Vigência: 08/09/2020 a 08/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 013/2020/FSCMP - PAE Nº 2019/586751
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008053, 
0269008054 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/
MF n.º 90.108.283/0001-82
Endereço: Av. Amazonas, 477, Porto Alegre/RS, CEP: 90.240-540, Telefo-
ne: (51) 2104-9500
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 579868
CONTRATO: 237/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar do Proto-
colo de Transplante Renal Pediátrico.
Valor: R$ 100.020,00
Data de Assinatura: 08/09/2020
Vigência: 08/09/2020 a 08/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 013/2020/FSCMP - PAE Nº 2019/586751
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008053, 
0269008054 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS S/A, CNPJ/MF n.º 09.053.134/0002-26
Endereço: Rua Projetada, 106, Sitio Athayde, Lote D, Sala 03, Bairro: Praia 
do Jacaré, Cabedelo/PB, CEP:58.310-000, Telefone: (83) 3565-1418
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 579835
CONTRATO: 236/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar do Proto-
colo de Transplante Renal Pediátrico.
Valor: R$ 26.488,80
Data de Assinatura: 08/09/2020
Vigência: 08/09/2020 a 08/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 013/2020/FSCMP - PAE Nº 2019/586751


